
    Uchwała Nr VIII/51/2015                         

      Rady Gminy Sadlinki 

    z dnia 25 czerwca 2015r. 

 

 

 

 

w sprawie dotacji celowej dla Ochotniczej  Straży Pożarnej w Sadlinkach. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.) , art. 32 ust. 3b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r, o ochronie 

przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009r. Nr 178 poz. 1380 z póżn.zm.)  i art.221 ust.1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r.  poz.885 z późn. zmianami).Rada Gminy 

Sadlinki uchwala, co następuje: 

 

 

 

      § 1 

 

Udziela się dotacji celowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Sadlinkach na zakup sprzętu 

hydraulicznego HOLMATRO (nożyce hydrauliczne), w wysokości  12.000,- zł ze środków budżetu 

gminy Sadlinki. 

 

      § 2 

 

Upoważnia się Wójta Gminy Sadlinki do zawarcia umowy z Ochotniczą Strażą Pożarną w Sadlinkach 

określającej szczegółowe zasady udzielania oraz rozliczania dotacji. 

 

 

      § 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

 

 

      § 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

    

Przewodniczący Rady  

Gminy Sadlinki 

Wojciech Berent 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Zgodnie z art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 

(t. j. Dz. U. z 2009 r. Nr 178, poz. 1380  ze  zm.), Gmina ma obowiązek ponoszenia  kosztów 

wyposażenia, utrzymania, wyszkolenia i zapewnienia gotowości bojowej jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych.  

Na podstawie art. 32 ust. 3b cytowanej ustawy  jednostki samorządu terytorialnego 

mogą przekazywać ochotniczym strażom pożarnym środki pieniężne w formie dotacji. 

Wysokość dotacji i jej cel określa uchwała rady gminy, natomiast jej przekazanie  następuje 

na podstawie umowy zawartej pomiędzy gminą a jednostką OSP,  na zasadach określonych                

w art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. 

poz. 885 ze zm.).  

Dnia 06 maja br. jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Sadlinkach włączona do 

Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego, zwróciła się do Wójta Gminy Sadlinki                     

z wnioskiem o przekazanie dotacji celowej w wysokości 12.000,- złotych.  Przedmiotem 

dotacji jest zakup zestawu hydraulicznego HOLMATRO tj. nożyc hydraulicznych mających 

wpływ  na podwyższenie gotowości bojowej jednostki, a przede wszystkim usprawnienie 

działań ratowniczych.  

Nadmieniam jednocześnie, że zakup ww. sprzętu ratowniczego jest również realizacją 

zaleceń pokontrolnych Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kwidzynie oraz 

wytycznych Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej w sprawie doposażenia 

jednostek OSP KSRG, które zadeklarowały realizację ratownictwa specjalistycznego na 

poziomie podstawowym z ratownictwa technicznego i wodnego. 

Całkowita wartość zakupu nożyc hydraulicznych to kwota 34.440,- złotych brutto. 

Gmina przekaże 12.000,- złotych. Pozostała kwota zakupu zostanie sfinansowana z funduszy 

otrzymanych przez jednostkę od Zrzeszenia Plantatorów Owoców i Warzyw dla Przemysłu              

z Kwidzyna  w kwocie 20.000,- złotych oraz  środków własnych jednostki w kwocie                    

2.440,- złotych.  

W świetle powyższego uzasadnienia oraz podniesienia poziomu gotowości bojowej 

jednostki OSP Sadlinki, wnoszę o podjęcie uchwały w przedstawionej wersji. 

 


